
 

 
  

II SS TT II TT UU TT OO   CC OO MM PP RR EE NN SS II VV OO   AA RR QQ UU AA TT AA   SS CC RR II VV II AA   ––   VV II GG NN OO LL EE   BB OO RR BB EE RR AA   

Scuola del l ’In fanzia,  Pr imar ia,  Secondar ia d i  1°grado  
ALIC81300L 

15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL)  
 0143/636220 –   alic81300l@istruzione.it – alic81300l@pec.istruzione.it 

C.F. 83003730062 

                                                        http:// www.icarquatavignole.edu.it  

 

Arquata S. 29 agosto 2022 

     

 A: 
          Atti 
          Sito web 
 

Oggetto: Acquisto apparecchiature  di  sanif icazione  BEGHELL I  A30  e  A200  per  le  scuole  
secondar ie  d i  pr imo grado . 
 

Determina n.37 – CIG Z81378F813 

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, 
servizi e forniture “sotto soglia”, D.Leg.vo  n. 50/2016; 

CONSIDERATO che la Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona ha donato all’I.C. Arquata S. – Vignole B. i 
sanificatori BEGHELLI A3 e A200 per tutte le classi di scuola dell’infanzia e primaria raccomandati per 
consentire la sanificazione dell’aria in assenza di ricambio della stessa dall’esterno; 

CONSIDERATA l’opportunità di dotare anche le aule delle scuole secondarie di primo grado delle analoghe 
apparecchiature per il motivo già espresso;  

VISTO il contributo erogato dal M.I. per l’acquisto di materiali ed attrezzature necessari a migliorare la qualità 

della sanificazione all’interno delle scuole - RISORSE EX ART.58, COMMA 4, D.L.73/2021; 

ALIC81300L - A570881 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001540 - 29/08/2022 - VI.10 - U



 
ACCERTATO che non sono presenti convenzioni Consip attive per la tipologia di beni e servizi da 

acquistare; 
 
che la ditta fornitrice delle apparecchiature è disponibile a fornirle allo stesso prezzo praticato               
alla Fondazione Cassa di Risparmio di Tortona e cioè € 151,64 oltre IVA i sanificatori AIR 30 ed € 
377,05 oltre IVA i sanificatori AIR 200 inferiori rispetto ai prezzi praticati sul MEPA; 

 
 

DETERMINA 

 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto all'operatore 
economico TECNIDEA di Alessandria di 15 sanificatori BEGHELLI AIR 30, di 9 sanificatori BEGHELLI AIR 200, di 
19 cartucce di ricambio per AIR 30 e e di 2 cartucce di ricambio per AIR200 per un imponibile complessivo di 
€ 6.712,29 e così di € 8.188,99 IVA compresa . 

Art. 3 
Di imputare la spesa in conto competenza nelle RISORSE EX ART.58, COMMA 4, D.L.73/2021; 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 
Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Andrea Botto. 

Art. 5 
Di pubblicare la presente determina sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
      
      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                 Prof. Andrea Botto 
      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                    Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

ALIC81300L - A570881 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001540 - 29/08/2022 - VI.10 - U


